

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Litoral Norte - São Paulo

Praça Professor Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000 Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br Fiscalize seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

MOÇÃO

"De Aplausos e Reconhecimento aos moradores sebastianenses, voluntários, bombeiros, médicos, policiais e todas as cidades que atuaram na tragédia que assolou o município de São Sebastião/SP".

Senhor Presidente,

Esta propositura tem o objetivo, de maneira respeitosa e merecedora, **HOMENAGEAR**, todos aqueles que de forma pujante, fizeram de seus braços um porto seguro no clamor de resgate à vida, quando na tragédia que assolou o município de São Sebastião/SP.

Com dedicação, coragem, bravura, cuidado e eficiência, adicionando humanização em cada homem, ali determinado a fazer a diferença naquele momento, onde, angústia e incerteza eram sempre presentes. Enfim, foi feito um trabalho de imensa grandeza, seja ele, por terra, por ar ou por mar, do amanhecer ao entardecer, equipes incansáveis integradas por moradores, corpo de bombeiros, policiais, voluntários e tantos outros, buscando vida em toda área varrida pela lama.

Tristemente, os deslizamentos de terra ao longo do município deixaram de maneira horrenda, inúmeros mortos, incontáveis desaparecidos, milhares de pessoas desabrigadas e desalojadas.

Fica aqui registrado, o trabalho intenso no resgate à vida, seja humana ou animal, realizado por esses grandes heróis, seres humanos ímpares, que se propuseram a fazer a diferença com amor e respeito, e esses sim, merecem todo o reconhecimento e aplausos.

Por todo o exposto, é que:

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO AOS MORADORES, VOLUNTÁRIOS, BOMBEIROS, MÉDICOS, POLICIAIS E TODAS AS CIDADES QUE ATUARAM NA TRAGÉDIA, pelos serviços prestados ao município de São Sebastião.







CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

Litoral Norte - São Paulo

Praça Professor Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000 Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br Fiscalize seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, **Sala Vereador Zino Militão dos Santos**, 27 de fevereiro de 2023.

Daniel Simões da Costa
"Daniel"

Vereador(a)





PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço http://177.39.233.6/cmsaosebastiao/autenticidade utilizando o identificador 360030003700370039003A005000

Assinado eletrônicamente por Daniel em 27/02/2023 12:10

Checksum: F2FC059C6AE95F0ACBD72FF9BBC51985F53C9BED604E60BC8AD6372F432D35B5



